
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1468  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  349 DEL 10/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE RISERVA DEL 2% DEL CONTRIBUTO FINANZI ARIO 

REGIONALE PO FESR 2007/2013 ASSE III  LINEA D’INTERVENTO 3. 3  
AZIONE 3.3.1 AL GRUPPO DI LAVORO IMPEGNATO NELLO STESS O 
PROGETTO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE RISERVA DEL 2% DEL CONTRIBUTO REGIONALE PO FESR 

2007/2013 ASSE III LINEA D’INTERVENTO 3.3 AZIONE 3.3.1. 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 1920 del 10/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 

 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1920 del 10/12/2015 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 

Molfettanonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. M. Cristina del Vescovo 

 

 

IL DIRIGENTE 
Nominato con Decreto Sindacale prot.n.37747 del 16/06/2015

 

PREMESSO che: 

La Regione Puglia, nell’ambito del Piano Straordinario per il Lavoro – P.O. FESR 2007/2013 Asse III 

Linea 3.3 Azione 3.3.1 – Interventi per sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione dei tempi vita 

- lavoro, con A.D. n. 1425/2012  ha approvato e pubblicato sul B.U.R.P. n. 187 del 27.12.2012, l’Avviso 

Pubblico rivolto ai nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio di conciliazione per l’accesso ai 

servizi per l’infanzia e l’adolescenza”; 

 

con atto Dirigenziale n. 14 del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria del 

15/01/2013,  la Regione Puglia  ha approvato il riparto agli Ambiti territoriali  delle somme rivenienti dal 

“Fondo per le politiche della Famiglia a favore dei servizi socio educativi per la prima infanzia” ,  per 

l’erogazione dei suddetti “buoni servizio” ai nuclei familiari richiedenti. 

 

CONSIDERATO che in data 14/02/2013, a seguito di convocazione prot. n. 9499 del 07/02/2013, presso 

l’Assessorato al Welfare - Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio-Sanitaria, è stato 

sottoscritto un disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune Capofila dell’Ambito 

territoriale n.1 ASLBA Comuni di Molfetta – Giovinazzo, rappresentato dal Segretario generale pro 

tempore,  delegato alla sottoscrizione dal Presidente del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito 

territoriale, per l’attuazione dell’avviso pubblico “Buoni di servizio di conciliazione” rivolto ai nuclei 

familiari.  

 

DATO ATTO che l’Ambito territoriale n. 1 nella gestione dei flussi finanziari ha destinato l’80% della 

riserva prevista del  2% della quota dei fondi assegnati di euro 371.896,00, alla copertura di costi del 

personale, individuato in seno all’Ufficio di Piano,  addetto alle attività di coordinamento, realizzazione, 

monitoraggio e rendicontazione dell’intervento, (nota circolare Regione Puglia Prot. AOO/146/0000243 

del 16/01/2013 Punto 4. Modalità di utilizzo della quota di riserva del 2%) per complessivi euro 5.951,00 

da sub ripartire in quote percentuali tra i componenti del gruppo di lavoro secondo le attività espletate.  

 

ATTESO che con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. 65 del 14/03/2013 si è 

costituito un gruppo di lavoro avvalendosi delle risorse umane individuate in seno all’Ufficio di Piano, 

successivamente rimodulato con verbale dell’Ufficio di Piano n. 1 del 09/03/2015, in ottemperanza a 

quanto stabilito dalla nota circolare Regione Puglia Prot. AOO/146/0000243 del 16/01/2013, e si è 

stabilito di attribuire, al personale di che trattasi, specifiche indennità rivenienti dall’ 80% della quota di 



riserva del 2% sulle risorse complessive di € 371.896,00 assegnate all’Ambito territoriale n.1, giusto 

Quadro economico allegato al Disciplinare sottoscritto con la Regione Puglia, approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. 66 del 14/03/2013,  da  liquidare con successivo  e separato atto.  

 

Con Determinazione Dirigenziale n. 66 del 14/03/2013 si è assunto impegno contabile giuridicamente 

vincolante per l’attuazione della misura.  

 

DATO ATTO che per la conclusione del programma, la rendicontazione della misura, e l’omologazione 

della spesa complessiva sostenuta occorre liquidare le indennità spettanti al personale dell’Ufficio di 

piano impegnato nel programma operativo FESR 2007/2013 Asse III - linea di intervento 3.3 azione 3.3.1   

 

DATO ATTO altresì che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi  

dell’Ente e  dell’Ambito territoriale n.1 per quanto attiene la programmazione socio-assistenziale  

 

TUTTO ciò premesso; 

Visto il Disciplinare sottoscritto con la Regione Puglia in data 14/02/2012 PO Fesr 2007/2015; 

Vista la disponibilità economica delle risorse finanziate sul Cap. 31164 Buoni Servizio di conciliazione 

Infanzia e adolescenza del Bilancio 2015; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio educativo n. 65 del 14/03/2013 ed il verbale 

dell’Ufficio di Piano n. 1 del 09/03/2015, di individuazione del gruppo di lavoro e dell’annesso quadro 

economico di spesa; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio educativo n.66 di impegno contabile ed approvazione 

del quadro economico provvisorio per l’attuazione della programma operativo FESR 2007/2013; 

 

DETERMINA 

1) Approvare i contenuti citati in premessa. 

 

2) Dare atto che il gruppo di lavoro come di seguito riportato e attestato dal RUP, ha prestato attività 

di coordinamento, realizzazione, monitoraggio e rendicontazione dell’intervento, (giusta nota 

circolare Regione Puglia Prot. AOO/146/0000243 del 16/01/2013 Punto 4). 

 

3) Liquidare al gruppo di lavoro individuato con Determinazione Dirigenziale Settore Socio 

Educativo n. 65 del 14/03/2013, rimodulato con verbale dell’Ufficio di Piano n. 1 del 09/03/2015, 

le somme spettanti per le attività di coordinamento , realizzazione , monitoraggio e 

rendicontazione prestate nell’ambito del PO FESR 2007/2013  Asse III linea 3.3 Azione 3.3.1, 

entro la fine del mese di dicembre 2015, per consentire la regolare conclusione e rendicontazione 

dell’intervento entro il mese di gennaio 2016 : 

• Comune di Molfetta: dott. Maria Cristina del Vescovo - Attività tecnico amministrativa di 

realizzazione e monitoraggio € 1.317,00 (22,13% riserva) 

• Comune di Molfetta: Sig.ra Carolina Amendolagine – Attività amministrativa contabile € 

1.317,00 (22,13% riserva) 

• Comune di Molfetta: dott. Carmela Mezzina Attività di rendicontazione € 1.317,00 (22,13% 

riserva) 

• Comune di Molfetta: dott. Marta  Marina Andriani - Attività tecnico amministrativa € 1.000,00 

(16,80% riserva) 

• Comune di Giovinazzo: dott. Maria Antonietta Lezzi Attività di monitoraggio € 1.000,00 

(16,80%riserva) 



4) Ridurre l’impegno contabile 1183/2 anno 2015 (impegno giuridico n.1066/10 Bilancio 2014) ed 

assumere impegno per € 5.951,00 al Cap.31164 Buoni Servizio di conciliazione Infanzia e 

adolescenza del Bilancio 2015; 

 

5) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare bonifico bancario di € 1.000,00 in favore del 

Comune di Giovinazzo - Banca Popolare di Bari sede di Potenza 

Iban  IT03D0542404297000000000219  ,  per la liquidazione dell’indennità spettante alla  dott. 

Mariantonietta Lezzi. 

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738
Roberta Lorusso;2;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.349 del 10/12/2015

29/12/2015Data: Importo: 5.951,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE RISERVA DEL 2% DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO REGIONALE PO FESR 2007/2013 ASSE III  LINEA
D’INTERVENTO 3.3  AZIONE 3.3.1 AL GRUPPO DI LAVORO IMPEGNATO NELLO STESSO PROGETTO.

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 274.378,70

268.427,70

5.951,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31164

Oggetto: BUONI SERVIZIO DI CONCILIAZIONE INFANZIA E ADOLESCENZA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 1183/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1183/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 1183/0 Data: 31/03/2015 Importo: 274.378,70

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 30/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1920

LIQUIDAZIONE RISERVA DEL 2% DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO REGIONALE PO FESR
2007/2013 ASSE III  LINEA D’INTERVENTO 3.3  AZIONE 3.3.1 AL GRUPPO DI LAVORO
IMPEGNATO NELLO STESSO PROGETTO.

2015

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 349 Nr. adozione generale: 1468
10/12/2015Data adozione:

30/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


